ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 2214/21 MA, DE 6 DE OUTUBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
                                www.formosa.go.leg.br

Autoria: Ver. Marquim Araujo.

Ao Senhor
ACINEMAR GONÇALVES COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

 Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, sugerindo um estudo
pelo SMT – Superintendência Municipal de Trânsito, para mudança no sentido da Rua Olimpio
Spindola, Setor Ferroviário.

Câmara Municipal de Formosa, 6 de Outubro de 2021.

┌

MARQUIM ARAUJO
VEREADOR

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação visa atender ao pedido dos moradores do local, tendo em vista os
problemas enfrentados pelo grande fluxo de veículos.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.